COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 375, DE 2012
AUTOR: ALDO DEMARCHI

OBJETO: Dá a denominação de “Professor Álvares Gracioli” a Faculdade de Tecnologia – FATEC de Rio Claro, naquele Município.
Senhor Presidente,

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecimento pelo artigo 1º, da recente Lei nº 14.707, de 08 de março de 2012, que dispõe sobre a denominação de prédios, rodovias e repartições públicas estaduais, solicitamos do autor da propositura que nos sejam remetidos, com a urgência que o caso requer, os documentos abaixo discriminados, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – Abaixo-assinado com, no mínimo, 400 (quatrocentas) assinaturas de moradores da região atendida pela escola, ou, alternativamente, manifestação de apoio do Conselho da Escola ou órgão equivalente.

Sala das comissões, em

Deputado José Bittencourt

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1200570 070414 1350